Restant autem, in quibus verbo facultatem significante non addito πρὸς solum fere notionem facultatis, idonei ad al. sustinet vel efficit. II. 3. 5. 138. 5. οἶον χολή καὶ τῷ ὄλω καὶ πρὸς τὸ ἐγγύς; simile hoc quodammodo superioribus: bilis cum toti tum proximae parti adest, praesto est. III. 6. 19. 309. 7. Ἐρμῆν μὲν ποιοῦσι τὸν ἀρχαῖον τὸ τῆς γενέσεως ὄργανον ἀεὶ ἔχοντα πρὸς ἐργασίαν sc. paratum. V. 3. 17. 201. 25. ἀλλὰ πάλιν ἐπραστέον εἶ ποθὲν τινα πρὸς τὴν ὠδῖνα ἐπωδὴν εὐροίμεν. int: carmen, quod idoneum parturienti animae adhibeatur; nec non similia: II. 9. 10. 198. 27. πλέον γὰρ οὐδὲν ἂν γίγνοιτο πρὸς τὸ πείθειν αὐτούς. III. 6. 2. 282. 15. πρὸς τὸ ζητούμενον οὐ μικρὸν ὁ λόγος ἀνύσειεν: ad solvendam quaestionem argumentatio non leve momentum efficiat.

Cognata tandem sunt, in quibus πρὸς non notionem aptum, paratum esse, non facultatis sed consilii refert: IV. 4. 23. 71. 26. πρὸς ἔργον τι ἀφωρισμένον; I. 2. 5. 55. 12: πρὸς ἄνεσιν; I. 3. 3. 59. 28. πρὸς συννεθισμόν. I. 4. 16. 79. 9. πρὸς τὸ τέλος. I. 9. [1] 116. 7. ἡ τῶν φαρμάκων προσαγωγή πρὸς ἔξοδον ψυχῆς. IV. 4. 8. 53. 17. μήτε πρὸς χρείαν μήτε πρὸς ἄλλην ὠφέλειαν. cf. IV. 4. 24. 72. 18; IV. 4. 32. 85. 7; IV. 4. 26. 74. 30: πρὸς ζώων πρόνοιαν V. 5. 7. 214. 18: πρὸς δήλωσιν τοῦ λεγομένου. VI. 7. 10. 437. 9: τί γὰρ κέρατα ἐκεῖ πρὸς ἄμυναν; ἢ πρὸς τὸ αὐταρκες; deinde πρὸς cum infinitivo: II. 1. 7. 127. 5: μετέχειν ὕδατος πρὸς τὸ μὴ ἀνχηρὸν καὶ μερῶν πρὸς τὸ μὴ κωλύεσθαι συναγωγήν. I. 2. 1. 51. 18. πρὸς μὲν οὖν τὸ μὴ ἀναγκαῖον καὶ ἐὶ ἀρετὴν εἶναι . . . ταυτί i. e. ad demonstrandum . . . haec dicta sunt. I. 4. 3. 65. 29. IV. 8. 1. 143. 29. ib. 144. 2.

Huc usque particulae πρὸς vim directivam prosecuti, ad explicandam structuram vv. communionis, [κοινός, συμφωνία, ὁμοπαθεῖν πρὸς c. acc.] de quibus hoc loco agendum est, revertamur necesse est

ad particulae vim sensibilem atque concretam, quam esse copulatae cum vv. admovendi, coniungendi, coëundi apparuit. Iam enim *συνουσία πρὸς* assumere vidimus, verbali nimirum quadam vi advocatum, vidimus *εἰς ἐν ἰέναι* et similia cum *πρὸς* iuncta; quid igitur quaeramus, quibus facilius annectamus *ἐνοῦν*, *ὁμιλία*, *κοινωνία*, cetera cum *πρὸς* et accusativo? Analogia illorum eaque duplici et formae et significationis, credo, factum est, ut haec in locum vulgaris dativi *πρὸς* cum acc. reciperent; formae, nam pleraque easdem quas illa particulas *ῶμο* — *σύν* continent; si non habent, significatione ad illa prope accedunt, atque omnis communio cogitando quidem ad actum admovendi, coëundi, reduci potest. ¹⁾ Sed exempla haec affero: *ἐνοῦν*. VI. 6. 1. 398. 18. *ἄλλο πρὸς ἄλλο μέρος αὐτοῦ ἐνοῦντος*; ²⁾ necnon *εἰς*, quamquam is usus aliunde originem duxisse videtur [cf. *ὁ αὐτός*] VI. 9. 10. 523. 10. *ἕτερον οὐκ ἰδὼν ἐκεῖνο . . ἄλλὰ ἐν πρὸς ἑαυτόν. κοινωνία*. II. 9. 6. 192. 13. *τὴν πρὸς τὸ σῶμα κοινωνίαν*. ib. v. 20; IV. 8. 1. 143. 13; IV. 8. 2. 145. 22, *κοινός* II. 9. 15. 205. 24; *ὁμιλία*. II. 9. 6. 191. 23. *τὴν πρὸς σῶμα ὁμιλίαν*.

Coëundi quaedam vis in eis quoque *πρὸς* allexisse videtur, quorum ad *συνιέναι πρὸς τι* eadem fere condicio est, quae inter

¹⁾ At si ex indole sermonis Graeci et Graecorum cogitandi rationis erat in notione communionis vim admovendi, coëundi sentire, cur demum apud recentiores *πρὸς* c. acc. dativi loco increbruit? cur veteres non idem senserunt? num hi minus sensibiles quam posterii condiciones acceperunt? Particulae *σύν* — *ὁμό* — cum aliis vocabulis adiungerentur, ita adverbialia fuisse videntur, ut notionem compositi a simplicis verbi aliquid distinguerent, neque tamen ita permutarent, ut causa fuerit, cur composita alia ac simplicia rectione uterentur; verbis autem communionis dativus proprius erat. Sed cum casus consuetudine dicendi decrepiti quodammodo esse viderentur, prepositiones adhibitae sunt; quod autem ad communionis condicionem fulciendam *πρὸς* cum accusativo elegerunt, ea re docemur fuisse aliquid in vocabulis, quod huic structurae viam patefecerit; id autem duplex invitamentum fuisse supra dictum est.

²⁾ Ut verba coëundi, ne *ἐνοῦν* quidem *εἰς* spernit, sed hoc quoque loco *εἰς* alium ac *πρὸς* sensum efficit: VI. 9. 1. 508. 4. *ὅταν εἰς ἐν καὶ εἰς μίαν ὁμολογίαν ἐνωθῆ*; multo magis dativus acceptus est. cf. I. 8. 14. 113. 23., V. 3. 8. 188. 19., VI. 2. 11. 314. 12., maxime vero vocabulo *εἰς*.

λέγειν et λέγειν vel νοεῖν πρὸς τι: ὁμολογεῖν: I. 6. 1. 86. 13. ὁμολογεῖ πρὸς ἄλληλα. ὁμονοεῖν. V. 1. 9. 173. 4. πρὸς ἐν ἔργον τὴν τοῦ παντός συμφωνίαν ὁμονοήσουσιν; Fic. τὴν . . . συμφωνίαν recte appositionem ad ἐν ἔργον intellexit. M. zu einem Werke mit der Harmonie . . . in Einklang stehen. συμφωνία. I. 2. 1. 50. 15; III. 7. 4. 313. 24; IV. 3. 12. 25. 3; VI. 8. 14. 498. 2; σύμφωνος. III. 3. 1. 251. 22; IV. 4. 45. 101. 10. [οὐκ] ἀσυμφώνως II. 1. 3. 122. 3. Ut vero κοινός plerumque non notionem versandi prope al., quae quidem ad coeundi respicit, sed latiore communionis, cognationis in se continet, [cf. IV. 3. 31. 45. 20; VI. 1. 2. 264. 28; ib. 4. 267. 29; VI. 3. 7. 334. 27.] idem verbis cum σύν et ὄμο — compositis accidit. ὄμοπαθεῖν. IV. 9. 1. 153. 25: ὄμοπαθεῖν ἡμᾶς τε πρὸς ἀλλήλους καὶ πρὸς τὸ πᾶν. IV. 5. 1. 102. 7. ὄμοπαθείας τινὸς οὕτω πρὸς αὐτὰ γινομένης. συμπαθής. IV. 4. 34. 87. 23; IV. 5. 8. 113. 13; συμπάθεια. IV. 5. 3. 106. 2. bis. συναίσθησις IV. 4. 45. 100. 3; συμμετρία I. 6. 1. 85. 15. σύμμετρος ib 86. 9; II. 9. 13. 202. 22; ἀσυμμέτρως II. 3. 14. 146. 9; συγγενής I. 6. 9. 96. 8. ὁμώνυμος VI. 1. 12. 279. 15. ὁμοειδής VI. 4. 9. 374. 13.